2021年９月 14日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

台湾でのきのこセンター建設の延期に関するお知らせ

当社は、2021年５月 14日にプレスリリースいたしました台湾におけるマイタケ生産工場の建設工事

について、下記の事情により延期することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．延期の背景

 台湾における新型コロナウイルスの感染状況につきましては、台湾政府による厳しい社会活動

の制限等により一定の感染拡大が制御されておりましたが、５月中旬以降感染が急拡大し、想定

以上に状況は悪化いたしました。

 現在、落ち着きつつあるものの、感染拡大に起因し、台湾への人流が厳しく制限されています。

また、世界的な海上輸送の混乱が生じていて、特に東アジア地区ではコンテナの運行に多大な支

障が発生し、継続しております。現状では上記につきまして正常化の目途が立っておりません。

結果、工期や稼働等が遅延する可能性が高まりましたため、計画通り建設を進める投資環境にな

いと判断し、見通しが立つまでの一定期間、延期することといたしました。

２．今後の見通し

本件工場の具体的な建設時期につきましては、新型コロナウイルスの感染状況や経済情勢・投

資環境を見極めたうえで判断いたします。

なお、当社の今期の見通しに対する影響は、軽微であります。

以 上

http://www.hokto-kinoko.co.jp/